

## پخش فیلم ضد اسلامی رئیس حزب آزادی هلند خشم مسلمانان جهان را برانگیخت



"گیرت فیلدرز" رئیس حزب آزادی هلند و نماینده اسلامستیز پارلمان این کشور، سرانجام فیلم اهانت‌بار خود علیه اسلام را منتشر کرد.

به گزارش خبرگزاری فارس به نقل از خبرگزاری آلمان، انتشار این فیلم در اینترنت که با نام "فتنه" یا "خطر اسلامی‌شدن هلند" تولید شده است حالتی از بهت و نگرانی را در این کشور برانگیخته و دولت این کشور به شهروندان و نهادهای هلندی در خارج از این کشور، اعلام خطر کرده است. فیلدرز نیز با پنهان‌شدن در مکانی نامعلوم، تحت محافظت شدید قرار گرفته است.

بنا بر گزارش‌ها، سفارتخانه‌های هلند در سراسر جهان اسلام به حال آماده‌باش کامل درآمده و مسلمانان در اقصا نقاط جهان، در حال برنامه‌ریزی برای برپایی تظاهرات‌های مردمی علیه هتاکان و اهانت‌کنندگان به دین مقدس اسلام و قرآن مجید هستند. نخست‌وزیر هلند در نخستین واکنش به انتشار این فیلم موهن گفت: من دیدگاه فیلدرز درباره اسلام را که در فیلمش ارائه شده رد می‌کنم. "یان پیتر بالکنیدی" افزود: این فیلم اسلام و تروریسم را با یکدیگر قاطی کرده و ما این برداشت را رد می‌کنیم. وی که در نشست خبری سخن می‌گفت ادامه داد: ما فکر می‌کنیم این فیلم هیچ چیز جز توهین را محقق نمی‌کند اما احساس توهین نباید دستاویزی برای دشمنی و تهدید باشد.

نخست‌وزیر هلند نسبت به واکنش احتمالی اصولی مسلمانان هلندی در قبال این فیلم ابراز خوشبینی کرد اما درباره لغو نمایندگی 9 تن از اعضای حزب آزادی در پارلمان این کشور اظهار نظری نکرد.

این در حالی است که دولت هلند بدون ممانعت از تداوم انتشار این فیلم، با اشاره به آنچه آزادی بیان در این کشور خوانده است، تأکید کرده که هرگز جلوی انتشار این فیلم ضد اسلامی را نخواهد گرفت مگر تا زمانی که اثبات شود فیلدرز، قوانین هلند را نقض کرده است.

این فیلم 16 دقیقه‌ای که با تصویری از کاریکاتور اهانت‌آمیز کاریکاتوریست دانمارکی علیه پیامبر اسلام (ص) آغاز می‌شود شامل صحنه‌های دلخراشی از قتل‌های وحشیانه در کنار آیاتی از قرآن مجید است، اسلام را خطری برای لیبرالیسم، آزادی و ارزش‌های غربی معرفی می‌کند. فیلدرز همچنین امروز با انتشار مطلبی در وبلاگ خود بار دیگر بر دشمنی خود با اسلام و قرآن تأکید کرد و با ارائه شماره حسابی بانکی، از تمامی طرفداران خود و حزب متبوعش در جهان خواست با واریز مبالغی، به فعالیت‌های فرهنگی این حزب کمک کنند. این فیلم در پایان از همه بینندگان خواسته است تمام تلاش خود را برای جلوگیری از اسلامی‌شدن هلند انجام دهند. از سوی دیگر، "ماکسیم ورهاگن" وزیر امور خارجه هلند در گفت‌وگو با خبرگزاری فرانسه با بیان اینکه مقامات دیپلماتیک هلند در پی انتشار فیلم فیلدرز، در تماس با سفارت‌های کشورهای مرتبط (اسلامی) هستیم، ادعا کرد: هیچ یک از کشورها تا کنون (شامگاه پنجشنبه) واکنشی به این فیلم نشان نداده‌اند.

وی افزود: من با رئیس اتحادیه اروپایی تماس گرفتم و او توضیح داد که این مسأله را در جریان دیدار غیر رسمی آینده‌اش با هم‌تایان اروپایی خود در اسلوونی که امروز (جمعه) برگزار می‌شود بررسی کند.

یکی از کارمندان سفارت پادشاهی هلند در تهران نیز در تماس خبرنگار خبرگزاری فارس مبنی بر آماده‌باش احتمالی، اظهار نظر در این مورد را به سفیر یا کاردار این سفارت موکول کرد.